
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 sierpnia 1994 r. Nr 44 
TREŚĆ: 

Poz.: 
POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

360 - z dnia 14 czerwca 1994 r. o nadaniu orderu 
361 - z dnia 15 czerwca 1994 r. o nadaniu odznaczeń 
362 - z dnia 15 czerwca 1994 r. o nadaniu orderu 

ZARZĄDZENIA: 

363 - Ministra Fihansów z dnia 2 sierpnia 1994 r. w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru 

565 
565 
567 

podatku dochodowego od osób fizycznych 567 
364 ~ Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia 

obowiązku informowania przez jednostkę gospodarczą (sprzedawcę) izb skarbowych o zamiarze 
podwyższenia ceny umownej . 568 

565 ~ Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 26 lipca 1994 r. w sprawie 
rejestru obszarów górniczych 570 

OBWIESZCZENIA: 

366 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 8 sierpnia 1994 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w drugim kwartale 1994 r. 571 

367 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 4 sierpnia 1994 r. o utracie mocy obowiązującej decyzji 
nr 4 Ministra Przemysłu i Handlu w sprawie urealnienia zakresu podmiotowego uprawnionych do 
korzystania z ulgowej taryfy opłat za energię elektryczną dla potrzeb własnego gospodarstwa 
domowego . 571 

360 
Rej. 106/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 czerwca 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) za wybitne zasługi w pracy 
duszpasterskiej wśr6dPolak6w zamieszkałych w Szkocji 
odznaczony zostaje 

ks. Marian Łękawa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

361 

Rej. 96/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 czerwca 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
paździerńika1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 

z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznC;lczeni zostają 



Monitor Polski Nr 44 - 566 Poz. 361 

na wniosek Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz 

ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Chabros Stanisław s. Michała, 2. Wrótniak Tadeusz s. 
Władysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

3. Cegieła Tomasz s. Tadeusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. IIcewicz Stanisław s. Stefana, 5. Syfert Małgorzata c. 
Jerzego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

6. Owczarek Alicja c. Teodora, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

7. Korczyńska Wacława c. Władysława, 

na wniosek Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz

ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

8. Drop Andrzej s. Michała, 9. Gregosiewicz Andrzej s. 
Stanisława, 10. Szczerbo-Trojanowska Małgorzata c. An
toniego, 11. Wielosz Marian s. Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

12. Drop Barbara c. Józefa, 13. Kotarski Jan s. Czesława, 
14. Kowalczyk Jerzy s. Kazimierza, 15. Trojanowski Tomasz 
s. Franciszka, 16. Zajączkowska Maria c. Tadeusza, 

na wniosek Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych 

za udział w walkach o niepodległość Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz za zasługi w działalności na rzecz organizacji 
kombatanckich: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

17. Staroń Józef s. Tomasza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

18. Brzozowski Antoni s. Józefa, 19. Juszko Adolf s. 
Jana, 20. Olejnik Jan s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

21. Brzóska Franciszek s. Antoniego, 22. Jarosz Edward 
s. Mateusza, 23. Kabza- Klatt Regina c. Władysława, 24. 
Kędziora Mieczysław s. Wincentego, 25. Markiewicz Zbysz
ko s. Henryka, 26. Puk Genowefa c. Marcina, 27. Szyk Janina 
c. Antoniego, 28. Zakrzewski Henryk s.' Stanisława , 29. 
Zieliński Bolesław s. Andrzeja, 

na wniosek Wojewody Jeleniogórskiego 

za zasługi w pracy w administracji samorządowej oraz 
działalności społecznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

30. Wrzosek Andrzej s. Edwarda, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz

ków wynikających z pracy zawodowej oraz zasługi w działal
ności artystycznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

31 . Szreder Tomasz s. Alfonsa, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

32. Dzierżak Wiesław s. Edwarda, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz

ków wynikających z pracy zawodowej i zasługi w działalno
ści społecznej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

33. Świadek Włodzimierz s. Mieczysława, 34. Zarzecki 
Wacław s. Antoniego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

35. Ferensztajn Jadwiga c. Adama, 36. Głowacki Euge
niusz s. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

37. Łubik-Jastrzębska Maria c. Stanisława, 38. Olech 
Urszula c. Tadeusza, 39. Świadek Genowefa c. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

40. Macierzyńska Barbara c. Antoniego, 41 . Szymczak 
Henryk s. Józefa, 



Monitor Polski Nr 44 567 - Poz. 361, 362 i 363 

na wniosek Wojewody Warszawskiego 

za zasługi w działalności społecznej w organizacjach rol
niczych 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

42. Muniak Marek s. Franciszka, 43. Ochman Janina c. 
Władysława, 44. Wójcik Henryk s. Wojciecha, 45. Żurawski 
Czesław s. Feliksa, 

za zasługi w działalności społecznej 

w Towarzystwie Trzeźwości Transportowców 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. Czarnowski Paweł s. Kazimierza, 47. Sieradz Tomasz 
s. Jana, 

na wniosek Wojewody Wrocławskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej i zasługi w działalno
ści społecznej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

48. Powidzki Andrzej s. Jana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

49. Kozłowska Wiesława c. Bolesława . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

362 

Rej. 107/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 czerwca 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych za zasługi w rozwijaniu polsko-izraelskiej 
współpracy odznaczony zostaje obywatel Rzeczypospolitej 
Polskiej i Państwa Izrael 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Roman Jagiełło. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

363 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 2 sierpnia 1994 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego od osób fizycznych od dochodów uzyska
nych w okresie od dnia 1 stycznia dodnia 30 kwietnia 1994 r. 

z tytułu emerytur i rent otrzymywanych z Republiki Czeskiej 
przez emerytów i rencistów mających miejsce zamieszkania 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 


